
 

                                                                                                                                        
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПИЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

     23ноября  2023года                                                     № 82 

 

О внесении изменений в решение Рудовского сельского Совета народных 

депутатов от 26.12.2022 года № 324 «О бюджете Рудовского сельсовета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Рассмотрев ходатайство администрации Рудовского сельсовета о 

внесении изменений в решение от 26.12.2022 года № 324 «О бюджете 

Рудовского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

Совет депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области      

решил : 

1. Внести в решение Рудовского сельского Совета народных депутатов 

от 26.12.2022 года № 324 «О бюджете Рудовского сельсовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:  

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:  

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Рудовского сельсовета на 

2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рудовского сельсовета в 

сумме 5475,4тыс.рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 4740,3тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 735,1 тыс. рублей, в том числе 

дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности  355,8тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Рудовского сельсовета в сумме 5995,5тыс. 

рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Рудовского  

сельсовета на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4)прогнозируемый дефицит бюджета Рудовского сельсовета в сумме 520,1 

тыс. рублей». 

      2.Внести изменения в приложения 2,3,4,5,6,7 согласно приложениям 

1,2,3,4,5,6 к настоящему решению. 

      3. Настоящее решение опубликовать в газете «Пичаевский вестник»  и 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»( http://www.top68.ru ) и 

вступают в силу после официального опубликования.   

                                                            

Председатель Совета  депутатов  

Пичаевского муниципального округа                                         

Тамбовской области                                                                      О.В.Киселев                                             

 

Глава  Пичаевского  муниципального 

округа Тамбовской  области                                                               В.Г.Лазутин                                                                           

                                                  

http://www.top68.ru/


 2 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

    Приложение 1                                                                                                                                                                                                   

к решению Совета депутатов Пичаевского    

                                                                              муниципального округа Тамбовской области 

                                                                               от 23.11.2023  № 82  «О внесении изменений 

в решение Рудовского сельского Совета 

народных депутатов от 26.12.22 г  № 324 

«О бюджете Рудовского сельсовета на 

2023 и на плановый период 2024 и 2025 

годов»     

 

Приложение 2 

к  решению Рудовского сельского   Совета 

народных      депутатов от 26.12.2022 № 324 

«О бюджете Рудовского сельсовета на 2023год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

                                 Поступление доходов в   бюджет  сельсовета в 2023году 

                                                                                                                      тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование  доходов Сумма 

 ВСЕГО  ДОХОДОВ 5475,4 

       1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 4740,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1367,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1367,5 

1 05 03000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 13,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1772,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 55,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1717,0 

       1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9,0 

1 08 04020 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствие с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

9,0 

1 03 00000 00 0000 000 Доходы от акцизов на ГСМ 1220,8 

1 03 02230 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное  

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

551,8 



 3 

1 03 02240 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

3,0 

1 03 02250 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

666,0 

1 03 02260 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

195,7 

1 11 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

195,7 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

124,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

124,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

124,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ  ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

38,3 

1 14 02053 10 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений(за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных),в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

38,3 



 4 

 1 14 06025 10 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений(за исключением земельных  

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы , санкции ,возмещение ущерба - 

      1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

- 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления        735,1 

2 02 00000 00 0000 000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

     735,1 

2 02 10000 00 0000 150 

 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

355,8 

2 02 16001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

355,8 

 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

267,0 

2 02 25555 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

267,0 

2 02 25555 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

267,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

 

2 02 30000 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

112,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

112,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные  межбюджетные  трансферты 0,3 

2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты на 

осуществление государственных полномочий 

по организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

0,3 

 

 

 

                                                               

 

 

                                                                              

                                                      

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Приложение 2                                                                                                                                                                                                   

к решению Совета депутатов Пичаевского    

                                                                              муниципального округа Тамбовской области 

                                                                               от 23.11.2023   № 82  «О внесении 

изменений в решение Рудовского 

сельского Совета народных депутатов от 

26.12.22 г  № 324 «О бюджете 

Рудовского сельсовета на 2023 и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»     

 

 

 

Приложение 3 

к  решению Рудовского сельского   Совета     

 народных  депутатов от 26.12.2022 № 324         

    «О бюджете Рудовского сельсовета на 2023год  

                                        и на плановый период 2024 и 2025 годов»                      
 

                Поступление доходов в   бюджет  сельсовета в 2024-2025 годах 

                                                                                                                      тыс. рублей 

 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование  доходов 2024год 2025год 

 ВСЕГО  ДОХОДОВ 0,00 0,00 

       1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 0,00 0,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0,00 0,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,00 0,00 

1 05 03000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 0,00 0,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 0,00 0,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 0,00 0,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 0,00 0,00 

       1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 0,00 

1 08 04020 01 0000 110  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствие с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

0,00 0,00 

1 03 00000 00 0000 000 Доходы от акцизов на ГСМ 0,00 0,00 



 6 

1 03 02230 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

0,00 0,00 

1 03 02240 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

0,00 0,00 

1 03 02250 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,00 0,00 

1 03 02260 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

- - 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

0,00 0,00 

1 11 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

0,00 0,00 

1 16 00000 00 0000 000 Штраф , санкции, возмещение ущерба 0,00 0,00 

      1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

0,00 0,00 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  0,00 0,00 



 7 

2 02 00000 00 0000 000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

0,00 0,00 

2 02 10000 00 0000 150 

 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

0,00 0,00 

2 02 16001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,00  

2 02 25555 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

0,00  

2 02 25555 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 

  

2 02 30000 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,00 0,00 

2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0,00 0,00 

2 02 40000 00 0000 150 

 

Иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

0,00 0,00 

2 02 49999 10 0000 150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         Приложение 3                                                                                                                                                                                                   

к решению Совета депутатов Пичаевского    

                                                                              муниципального округа Тамбовской области 

                                                                               от 23.11.2023   № 82  «О внесении 

изменений в решение Рудовского 

сельского Совета народных депутатов от 

26.12.22 г  № 324 «О бюджете 

Рудовского сельсовета на 2023 и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»     

 
Приложение 4 

к  решению Рудовского сельского   Совета     

 народных  депутатов от 26.12.2022 № 324         

    «О бюджете Рудовского сельсовета на 2023год  

                                        и на плановый период 2024 и 2025 годов»                      

 
                           ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

                                 РУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2023 ГОД                            

                                                                                                                                         (тыс. руб.) 

Наименование 
КОД 
ВЕД Рз Пр ЦСт Вр 

Бюджет на 
2023 год           

Всего расходов:           5995,5 

Администрация Рудовского 
сельсовета 919         5995,5 

Общегосударственные вопросы 919 01       3175,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
 
919 01 02     

568,7 

Непрограммные расходы 919 01 02 99 0 00 00000   568,7 
Функционирование главы 
муниципального образования 

919 
01 02 99 0 00 80000   

568,7 

Расходы на обеспечение 
функционирования главы  
муниципального образования  

 
 
919 01 02 99 0 00 81000   

568,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

 
 
919 01 02 99 0 00 81000 120 

 
 

568,7 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 
 
 
 
919 01 04     

 
 
 
 
 

1445,3 
Непрограммные расходы 919 01 04 99 0 00 00000   1445,3 
Обеспечение функционирования 
деятельности органов местного 
самоуправления  

 
 
919 01 04 99 1 00 80000   

 
 

1445,0 
Расходы на обеспечение 
функционирования деятельности 
органов местного самоуправления  

 
 
919 01 04 99 1 00 82000   

 
 

1445,0 



 9 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

 
 
919 01 04 99 1 00 82000 120 1445,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 01 04 99 1 00 82000 240 - 

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав  

 
 
 
919 

01 04 99 1 00 N1330   0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 01 04 99 1 00 N1330 240 0,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора 

 
 
 
 
919 01 06     1,0 

Непрограммные расходы 919 01 06 99 0 00 00000   1,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на  передачу полномочий по 
осуществлению внешнего и внутреннего 
муниципального финансового контроля 
поселений 

 
 
 
 
 
919 01 06 99 3 00 81010   1,0 

Иные межбюджетные трансферты 919 01 06  99 3 00 81010 540 1,0 

Резервные фонды 919 01 11     2,0 

Непрограммные расходы 919 01 11  99 0 00 00000  2,0 

Резервный фонд администрации 
сельсовета 

 
919 01 11 99 1 00 87200   2,0 

Резервные средства 919 01 11 99 1 00 87200 870 2,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

 
919 01 13     1158,1 

Муниципальная программа Рудовского 
сельсовета «Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом Рудовского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской 
области » 

 
 
 
 
 
919 01 13 05 0 00 00000  4,0 

Мероприятия, направленные на  
повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества и земель, находящихся в 
собственности поселения 

 
 
 
 
919 01 13 05 0 00 87050  4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 01 13 

 
 

05 0 00 87050 240 4,0 

Муниципальная программа Рудовского 
сельсовета «Развитие культуры 
Рудовского сельсовета » 

 
 
919 01 13 07 0 00 00000  83,4 

Проведение массовых культурно-
досуговых мероприятий  

 
919 01 13 07 0 00 80340  

 
83,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 01 13 

 
 

07 0 00 80340 240 

 
 

83,4 
Муниципальная программа Рудовского 
сельсовета «Обеспечение устойчивой 
деятельности администрации 
Рудовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области » 

 
 
 
 
919 01 13 08 0 00 00000   1070,2 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение функционирования 
администрации сельсовета 

 
 
919 01 13 08 0 00 82990  1027,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  01 13  240 1015,5 



 10 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
919 

 
08 0 00 82990 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 
919 01 13 

 
08 0 00 82990 850 12,0 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение функционирования 
администрации сельсовета 

 
 
919     01      13 

 
 

08 0 00 88000  42,7 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 
919 01 13 

 08 0 00 88010  
850 9,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 
919 01 13 

 
08 0 00 88020 850 33,3 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на передачу полномочий 
по осуществлению муниципального 
контроля  за градостроительной 
деятельностью в поселениях 

 
 
 
 
 
919 01 13    0,5 

Непрограммные расходы 919 01 13 99 0 00 00000  0,5 

Иные межбюджетные трансферты 919 01 13 99 1 00 86010 540 0,5 

Национальная оборона 919 02 00     112,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 
919 02 03     112,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности населения, 
защита его жизненно важных интересов  

 
 
919 02 03 02 0 00 00000   112,0 

Подпрограмма «Подготовка граждан к 
военной службе в  Рудовском 
сельсовете»  

 
 
919 02 03 02 3 00 00000   112,0 

Мероприятия, направленные на 
осуществление первичного воинского 
учета на территории сельсовета 

 
 
919 02 03 02 3 00 51180  112,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

 
 
919 02 03 02 3 00 51180 120 110,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

919 

02 03 

      
 
02 3 00 51180 240 1,1 

Национальная экономика 919 04 00     1220,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

 
919 04 09     1220,8 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Рудовского сельсовета» 

 
 
919 04 09 04 0 00 00000   1220,8 

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования в поселениях за счет 
средств софинансирования 

 
 
 
919 04 09 

 
 
  04 0 0081190  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

919 

04 09 

   
 
 04 0 00 81190 240  

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования в поселениях за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда  

 
 
 
 
919 04 09 

 
 
 
 

04 0 00 81250   1220,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 04 09 

 
 

04 0 00 81250 240 1220,8 

Муниципальная программа Рудовского 
сельсовета «Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом Рудовского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской 
области » 

 
 
 
 
 
919 04 12 

 
 
 
 
 

05 0 00 00000   

Мероприятия направленные на  04 12    



 11 
выполнение работ по оценке рыночной 
стоимости объекта 

 
919 

 
05 0 00 87910 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

919 

04 12 

 
 

05 0 00 87910 240  

Жилищно-коммунальное хозяйство 919 05 00     1380,8 

Коммунальное хозяйство 919  05         02   780,5 

Муниципальная программа «Развитие 
коммунальной инфраструктуры в  
Рудовском сельсовете на 2015-2024годы  

 
 
919 05 02  010 00 00000       780,5 

Мероприятия, направленные на 
улучшение водоснабжения населения  

 
919 

     
05 02 

         
 010 00 86030  

 
430,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 05 02 

 
 

010 00 86030 240 

 

430,5 

Иные межбюджетные трансферты 919 05 02 010 00 86030  350,0 

Перечисление другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 

 
919 05 02 

 
010 00 86030 540 

 

350,0 
Благоустройство 919 05     03               600,3 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Рудовского сельсовета » 

 
919 

05 03 03 0 00 00000      333,0 

Мероприятия, направленные на 
организацию сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора, улучшению 
санитарной очистки населенных пунктов  

 
 
 
919 05 03 03 0 00 86040            7,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 05 03 

 
 

03 0 00 86040 240 7,7 

Мероприятия, направленные на 
организацию благоустройства и 
озеленения территории поселения  

919 

05 03 03 0 00 86050   42,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

919 

05 03 

 
 

03 0 00 86050 240 

 
 

42,4 
Мероприятия, направленные на 
организацию освещения улиц  

919 
05 03 030 00 86 070   282,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

919 

05 03 

 
 

030 00 86 070 240 282,9 

Мероприятия, направленные на 
реализацию проекта «Народная 
инициатива» 

919 

05 03 

 
 

030 00 S8560 240  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

919 

05 03 

 
 

030 00 S8560 240  

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды на территории Рудовского 
сельсовета на 2018-2024 годы» 

 
 
 
919 05     03             090 F2 55550     267,3 

Мероприятия, направленные на  
повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций 
на благоустройство территории 
Рудовского сельсовета  

 
 
 
 
919 05     03             090 F2 55550    240 267,3 

Культура и кинематография 919 08       106,8 

Культура 919 08 01     106,8 
Муниципальная программа Рудовского 
сельсовета «Развитие культуры 
Рудовского сельсовета » 

 
 
919 08 01  07 0 00 00000  

106,8 

Проведение массовых культурно-
досуговых мероприятий  

 
919 08 01  07 0 00 80340  

106,8 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на передачу части 

 
 
 08 01 07 0 00 80340  500  

106,8 



 12 
полномочий по организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 

 
 
919 

Иные межбюджетные трансферты  919 08 01 07 0 00 80340 540 106,8 
 

 

 

                                                                              Приложение 4                                                                                                                                                                                                   

к решению Совета депутатов Пичаевского    

                                                                              муниципального округа Тамбовской области 

                                                                               от 23.11.2023  № 82  «О внесении изменений 

в решение Рудовского сельского Совета 

народных депутатов от 26.12.22 г  № 324 

«О бюджете Рудовского сельсовета на 

2023 и на плановый период 2024 и 2025 

годов»     

 

                                                                  

 

Приложение 5 

к  решению Рудовского сельского   Совета 

народных   депутатов от 26.12.2022 №  324 

«О бюджете Рудовского сельсовета на 2023год 

и на плановый период 2024 и 2025годов» 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

РУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2024 – 2025 ГОДЫ 

 

Наименование 

  
КОД 
ВЕД Рз Пр ЦСт Вр 

Бюджет 
на 2024 

год           

Бюджет 
на 

2025год           

Всего расходов:           0,00 0,00 
Администрация Рудовского 
сельсовета 919         

0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 919 01       0,00 0,00 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
 
919 01 02     

0,00 0,00 

Непрограммные расходы 919 01 02 99 0 00 00000   0,00 0,00 
Функционирование главы 
муниципального образования 

919 
01 02 99 0 00 80000   

0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 
функционирования главы  
муниципального образования  

 
 
919 01 02 99 0 00 81000   

0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

 
 
919 01 02 99 0 00 81000 120 

0,00 0,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

 
 
 
 
 
 
 
919 01 04     

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Непрограммные расходы 919 01 04 99 0 00 00000   0,00 0,00 
Обеспечение функционирования 
деятельности органов местного 
самоуправления  

 
 
919 01 04 99 1 00 80000   

 

   0,00 

 

0,00 



 13 
Расходы на обеспечение 
функционирования деятельности 
органов местного самоуправления  

 
 
919 01 04 99 1 00 82000   

 

0,00 

 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

 
 
919 01 04 99 1 00 82000 120 

 

0,00 

 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 01 04 99 1 00 82000 240 - - 

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав  

 
 
 
919 

01 04 99 1 00 N1330   

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 01 04 99 1 00 N1330 240 

 

0,00 

 

0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора 

 
 
 
 
919 01 06     

0,00 0,00 

Непрограммные расходы 919 01 06 99 0 00 00000   0,00 0,00 
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на  передачу 
полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля поселений 

 
 
 
 
919 

01 06 99 3 00 81010   

0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 919 01 06   99 3 00 81010 540 0,00 0,00 

Резервные фонды 919 01 11     0,00 0,00 

Непрограммные расходы 919 01 11   99 0 00 00000  0,00 0,00 
Резервный фонд администрации 
сельсовета 

 
919 01 11 99 1 00 87200   

0,00 0,00 

Резервные средства 919 01 11 99 1 00 87200 870 0,00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 

 
919 01 13    

0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Рудовского сельсовета «Управление 
и распоряжение муниципальным 
имуществом Рудовского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской 
области » 

 
 
 
 
 
919 01 13 05 0 00 00000  

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

Мероприятия, направленные на  
повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества и земель, находящихся в 
собственности поселения 

 
 
 
 
919 01 13 05 0 00 87050  

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 01 13 

 
 

05 0 00 87050 240 

 

0,00 

 

0,00 

Муниципальная программа 
Рудовского сельсовета «Развитие 
культуры Рудовского сельсовета » 

 
 
919 01 13 07 0 00 00000   

 

0,00 

 

0,00 

Проведение массовых культурно-
досуговых мероприятий  

 
919 01 13 07 0 00 80340  

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 01 13 

 
 

07 0 00 80340 240 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Рудовского сельсовета 
«Обеспечение устойчивой 
деятельности администрации 
Рудовского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области » 

 
 
 
 
 
919 01 13 08 0 00 00000   

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 



 14 
Мероприятия, направленные на 
обеспечение функционирования 
администрации сельсовета 

 
 
919 01 13 08 0 00 82990  

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 01 13 

 
 

08 0 00 82990 240 

0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 
919 01 13 

 
08 0 00 82990 850 

0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение функционирования 
администрации сельсовета 

 
 
919 01 13 

 
 

08 0 00 88000  

0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 
919 01 13 

 
08 0 00 88010  850 

0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 
919 01 13 

 
08 0 00 88020 850 

0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на 
передачу полномочий по 
осуществлению муниципального 
контроля  за градостроительной 
деятельностью в поселениях 

 
 
 
 
 
 
919 01 13    

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Непрограммные расходы 919 01 13 99 0 00 00000  0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 919 01 13 99 1 00 86010 540 0,00 0,00 

Национальная оборона 919 02 00     0,00 0,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

 
919 02 03     

0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения, защита его жизненно 
важных интересов » 

 
 
 
919 02 03 02 0 00 00000   

0,00 0,00 

Подпрограмма «Подготовка граждан 
к военной службе в  Рудовском 
сельсовете»  

 
 
919 02 03 02 3 00 00000   

0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на 
осуществление первичного 
воинского учета на территории 
сельсовета 

 
 
 
919 02 03 02 3 00 51180  

0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

 
 
919 02 03 02 3 00 51180 120 

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 02 03 

 
 

02 3 00 51180 240 

0,00 0,00 

Национальная экономика 919 04 00     0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

 
919 04 09     

0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства Рудовского 
сельсовета» 

 
 
 
919 04 09 04 0 00 00000   

0,00 0,00 

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования в поселениях за счет 
средств софинансирования 

 
 
 
919 04 09 

 
   

    
   04 0 00 81190  

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 04 09 

 
             
   04 0 00 81190 240 

0,00 0,00 

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования в поселениях за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда  

 
 
 
 
919 04 09 

 
 
 
 

04 0 00 81250   

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

 
 04 09 

 
 240 

0,00 0,00 



 15 
(муниципальных) нужд 919 04 0 00 81250 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 
919 05 00     

0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 
 
919 

     
05 

                 
02     

0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Развитие коммунальной 
инфраструктуры в  Рудовском 
сельсовете на 2015-2024годы » 

 
 
 
919 05 02 010 00 00000   

0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на 
улучшение водоснабжения 
населения  

 
 
919 05 02 010 00 86030  

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 05 02 

 
 

010 00 86030 240 

0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 919 05 02 010 00 86030  - - 

Перечисление другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 

919 

05 02 

     
    010 00 86030 540 

 

- 

 

- 

Благоустройство 919 05   03                0,00 0,00 
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Рудовского сельсовета» 

 
 
919 05 03 03 0 00 00000      

0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на 
организацию сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора, 
улучшению санитарной очистки 
населенных пунктов  

 
 
 
 
919 05 03 03 0 00 86040   

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
919 05 03 

 
 

03 0 00 86040 240 

0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на 
организацию благоустройства и 
озеленения территории поселения  

919 

05 03 03 0 00 86050   

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

919 

05 03 

 
 

03 0 00 86050 240 

0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на 
организацию освещения улиц  

919 
05 03 030 00 86 070   

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

919 

05 03 

 
 

030 00 86 070 240 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
Рудовского сельсовета на 2018-
2024 годы» 

 
 
 
 
919 05 

    
03             090 F2 55550     

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

Мероприятия, направленные на  
повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, 
организаций на благоустройство 
территории Рудовского сельсовета  

 
 
 
 
919 05 

    
03             090 F2 55550    240 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

Культура и кинематография 919 08       0,00 0,00 

Культура 919 08 01     0,00 0,00 
Муниципальная программа 
Рудовского сельсовета «Развитие 
культуры Рудовского сельсовета » 

 
 
919 08 01    07 0 00 00000   

0,00 0,00 

Проведение массовых культурно-
досуговых мероприятий  

 
919 08 01  07 0 00 80340  

0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на передачу 
части полномочий по организации 
досуга и обеспечения жителей 
услугами учреждений культуры 

 
 
 
 
 
919 08 01 07 0 00 80340   

0,00 0,00 



 16 

Иные межбюджетные трансферты  919 08 01 07 0 00 80340 540 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы    99 9 99 99999  0,00 0,00 

 

 

 

Приложение 5                                                                                                                                                                                                   

к решению Совета депутатов Пичаевского    

                                                                              муниципального округа Тамбовской области 

                                                                               от 23.11.2023   № 82  «О внесении 

изменений в решение Рудовского 

сельского Совета народных депутатов от 

26.12.22 г  № 324 «О бюджете 

Рудовского сельсовета на 2023 и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»     
                                                             

Приложение 6 

к  решению Рудовского сельского   Совета 

народных   депутатов от 26.12.2022 №  324 

«О бюджете Рудовского сельсовета на 2023год 

и на плановый период 2024 и 2025годов» 
 

           Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

Рудовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и  

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Рудовского    

сельсовета на 2023год 
                                                                                                                               (тыс. руб.) 

Наименование ЦСт Вр 
Бюджет на 2023 

год 

Всего расходов:     5995,5 

Муниципальная программа «Развитие коммунальной 

инфраструктуры в Рудовском сельсовете  01 0 00 00000   780,5 

Мероприятия, направленные на улучшение 
водоснабжения населения  

 
01 0 00 86030 

 

 

780,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 0 00 86030 

240 

 

430,5 
Иные межбюджетные трансферты 01 0 00 86030  350,0 

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ 
 

01 0 00 86030 540 
 

350,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности населения, защита его жизненно 
важных интересов» 02 0 00 00000  112,0 

Подпрограмма «Подготовка граждан к военной службе в  
Рудовском сельсовете»  02 3 00 00000   112,0 

Мероприятия, направленные на осуществление 
первичного воинского учета на территории сельсовета 

 
 

02 3 00 51180  112,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
02 3 00 51180 120 110,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
02 3 00 51180 240 1,1 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Рудовского сельсовета» 03 0 00 00000  333,0 

Мероприятия, направленные на организацию сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора, улучшению 
санитарной очистки населенных пунктов 03 0 00 86040  7,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
03 0 00 86040 240  7,7 



 17 
Мероприятия, направленные на организацию 
благоустройства и озеленения территории поселения 

 
03 0 00 86050  42,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
03 0 00 86050 240  42,4 

Мероприятия, направленные на организацию освещения 
улиц  

 
03 0 00 86070  282,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
03 0 00 86080 240  282,9 

Мероприятия ,направленные на реализацию проекта 
«Народная инициатива» 

 
03 0 00S85600   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
03 0 00S85600 240  

Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства Рудовского 
сельсовета»  04 0 00 00000   1220,8 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования в поселениях за счет средств 
софинансирования 04 0 00 81190   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 81190 240   

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования в поселениях за счет средств 
муниципального дорожного фонда 04 0 00 81250  1220,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 81250 240  1220,8 

Муниципальная программа «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 

Рудовского сельсовета Пичаевского района 

Тамбовской области» 05 0 00 00000    4,0 

Мероприятия, направленные на  повышение 
эффективности использования муниципального 
имущества и земель, находящихся в собственности 
поселения 05 0 00 87050  4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 00 87050 240 4,0 

Мероприятия направленные на выполнение работ по 
оценке рыночной стоимости объекта 

05 0 00 87910 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 0 00 87910 
240  

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Рудовского сельсовета» 07 0 00 00000   190,2 

Проведение массовых культурно-досуговых мероприятий 07 0 00 80340  
 

83,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 00 80340 240 

 
83,4 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на передачу части 
полномочий по организации досуга и обеспечения 
жителей услугами учреждений культуры 

 
   
 
  07 0 00 80340  

 
 
 

106,8 

Иные межбюджетные трансферты    07 0 00 80340 540 106,8 

Муниципальная программа  «Обеспечение 
устойчивой деятельности администрации 

Рудовского сельсовета Пичаевского района 

Тамбовской области» 08 0 00 00000   1070,2 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
функционирования администрации сельсовета 08 0 00 82990  1027,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 82990 240 1015,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   08 0 00 82990 850 12,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
функционирования администрации сельсовета 08 0 00 88000  42,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 0 00 88010 850 9,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 0 00 88020 850 33,3 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 090 F2 55550     267,3 



 18 
Рудовского сельсовета на 2018-2024 годы» 

Мероприятия, направленные на  повышение уровня 
вовлеченности заинтересованных граждан, организаций 
на благоустройство территории Рудовского сельсовета  090 F2 55550    240 267,3 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  2017,5 

Расходы на обеспечение функционирования главы  
муниципального образования  99 0 00 81000  568,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 0 00 81000  120 568,7 

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 99 1 00 N1330  0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 1 00 N1330 240  0,3 

Расходы на обеспечение функционирования 
деятельности органов местного самоуправления 99 1 00 82000  

 
1445,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 1 00 82000  120 

 
 

1445,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 1 00 82000 

  240  

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджета  поселения на передачу полномочий 
по осуществлению муниципального контроля  за 
градостроительной деятельностью в поселениях 99 1 00 86010  0,5 

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 86010 540 0,5 

Резервный фонд администрации сельсовета 99 1 00 87200  2,0 

Резервные средства 99 1 00 87200 870  2,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на  передачу полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля поселений 99 3 00 81010   1,0 

Иные межбюджетные трансферты 99 3 00 81010  540 1,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

 

                                                                             

                                                                                                           Приложение 6                                                                                                                                                                                                   

 

                                                                                    к решению Совета депутатов Пичаевского    

                                                                              муниципального округа Тамбовской области 

                                                                             от 23.11.2023   № 82  «О внесении изменений 

в решение Рудовского сельского Совета 

народных депутатов от 26.12.22 г  № 324 

«О бюджете Рудовского сельсовета на 

2023 и на плановый период 2024 и 2025 

годов»     

 

 

Приложение 7 

к  решению Рудовского сельского   Совета 

народных  депутатов от 26.12.2022 № 324 

«О бюджете Рудовского сельсовета на 2023год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

Рудовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Рудовского 

сельсовета на 2024 и 2025 годов 
 

Наименование ЦСт Вр 

Бюджет 
на 2024 

год           

Бюджет 
на 2025 

год           

Всего расходов:     0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 
коммунальной инфраструктуры в 

Рудовском сельсовете на 2015-2024годы» 01 0 00 00000   0,00 0,00 

 Мероприятия, направленные на улучшение 
водоснабжения населения  

 
01 0 00 86030 

 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

01 0 00 86030 240 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 0 00 86030  - - 
Перечисление другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 

 
01 0 00 86030 540 

 
- 

 
- 

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности населения, защита его 
жизненно важных интересов» 02 0 00 00000  0,00 0,00 

Подпрограмма «Подготовка граждан к военной 

службе в  Рудовском сельсовете»  02 3 00 00000   0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на осуществление 
первичного воинского учета на территории 
сельсовета 

 
 

02 3 00 51180  0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 
02 3 00 51180 120 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
02 3 00 51180 

240 0,00 0,00 

Муниципальная программа     

«Благоустройство территории Рудовского 03 0 00 00000  0,00 0,00 



 20 
сельсовета  » 

Мероприятия, направленные на организацию 
сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, 
улучшению санитарной очистки населенных 
пунктов 03 0 00 86040  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
03 0 00 86040 

240  0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на организацию 
благоустройства и озеленения территории 
поселения 

 
03 0 00 86050 

 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
03 0 00 86050 

240  0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на организацию 
освещения улиц  

 
03 0 00 86070  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
03 0 00 86080 

240  0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Рудовского сельсовета »  04 0 0000000   0,00 0,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования в поселениях за счет 
средств софинансирования 04 0 00 81190  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 0 00 81190 240  0,00 0,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования в поселениях за счет 
средств муниципального дорожного фонда 04 0 00 81250  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 0 00 81250 240  0,00 0,00 

Муниципальная программа «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 

Рудовского сельсовета Пичаевского района 

Тамбовской области» 05 0 00 00000    0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на  повышение 
эффективности использования муниципального 
имущества и земель, находящихся в 
собственности поселения 05 0 00 87050  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 0 00 87050 240 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры Рудовского сельсовета » 07 0 00 00000   0,00 0,00 

Проведение массовых культурно-досуговых 
мероприятий 07 0 00 80340  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 0 00 80340 240 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета поселения 
на передачу части полномочий по организации 
досуга и обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 

 
   
    07 0 00 80340 

 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты    07 0 00 80340 540 0,00 0,00 

Муниципальная программа  «Обеспечение 
устойчивой деятельности администрации 

Рудовского сельсовета Пичаевского района 

Тамбовской области» 08 0 00 00000   0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
функционирования администрации сельсовета 08 0 00 82990  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 08 0 00 82990 240 0,00 0,00 



 21 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     08 0 00 82990 850 0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
функционирования администрации сельсовета 08 0 00 88000  0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 0 00 88010 850 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 0 00 88020 850 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на 
территории Рудовского сельсовета на 2015-
2024 годы» 

 
 

09 0 00 00000    

 0,00  

Мероприятия, направленные на  повышение 
уровня вовлеченности заинтересованных 
граждан, организаций на благоустройство 
территории Рудовского сельсовета за счет 
средств соофинансирования 

   
 
  
 

09 0 00 16050 
240 0,00  

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функционирования 
главы  муниципального образования  99 0 00 81000  0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 99 0 00 81000  120 0,00 0,00 

Осуществление государственных полномочий 

по организации деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 99 1 00 N1330  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 1 00 N1330 240  0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функционирования 
деятельности органов местного самоуправления 99 1 00 82000  0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 99 1 00 82000  120 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99 1 00 82000 

 
 240 - - 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета  поселения 
на передачу полномочий по осуществлению 
муниципального контроля  за 
градостроительной деятельностью в 
поселениях 99 1 00 86010  0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 86010 540 0,00 0,00 

Резервный фонд администрации сельсовета 99 1 00 87200  0,00 0,00 

Резервные средства 99 1 00 87200 870  0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета поселения 
на  передачу полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля поселений 99 3 00 81010   0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 3 00 81010  540 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999  0,00 0,00 

 

 

                                                     

 

 

                                                   

 

 



 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
                                       
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

                           



 25 

 

 

 

 

 

 

 

 


